

## انترناسیونال

۳۰

دوره دوم

سه شنبه، ۱۲ خرداد ۱۳۸۳

۱ ژوئن ۲۰۰۴

هر سه شنبه و جمعه منتشر میشود

سردبیر: فاتح بهرامی

anternasional@yahoo.com

Fax: 001-519 461 3416



اساس سوسیالیسم  
انسان است.  
سوسیالیسم  
جنبش بازگرداندن  
اختیار به انسان است.

منصور حکمت

www.m-hekmat.com

اطلاعات مربوط به برنامه های این هفته در صفحه ۴

هفته منصور حکمت (۵ - ۱۲ ژوئن ۲۰۰۴)

## مردم باید انتخاب کنند

گفتگو با منصور حکمت درباره وحدت اپوزیسیون

(این مطلب اولین بار در انترناسیونال هفتگی شماره ۶۶، ۱۹ مرداد ۱۳۸۰، منتشر شد.)

داد، اگر بخواهیم خوشبین باشیم، شاید باید از تعریف يك سلسله اصول پایه ای و پایبندی هر يك از این نیروها به آن صحبت کرد. اصولی مانند پایبندی به اراده آزاد مردم، اصل آزادی بی قید و شرط سیاسی، جامعه سکولار، رفع تبعیض و غیره. این اصول حداقل را حتی میشود بعنوان يك منشور حقوق پایه ای مردم تعریف کرد. اما این اصول مبنای وحدت این نیروها نمیتواند باشد، بلکه مقررات بازی را تعریف میکند. زمینی را ترسیم میکند که هر يك از این جریانها در آن برای پیروزی خط مشی و جنبش خویش تلاش میکنند. این جنبشها قبل از جمهوری اسلامی بوده اند و بعد از آنها خواهند بود. هر يك برای برقراری نظام و جامعه مطلوب خود تلاش میکند. مبارزه برای سرنگونی

صفحه ۲

سرنگون کنند. اما میان تبیین احساسی و محاسبات سرانگشتی مردم با درک دینامیسم های تحول سیاسی در جامعه فرق هست. در درون طیف ملی-اسلامی حول مناجات و دعا برای سلامتی مزاج آقای منتظری میشود متحد شد، در طیف سرنگونی طلبان، اما، تفاوتها عمیق است.

**هفتگی:** روشن است که احزاب سیاسی مخالف جمهوری اسلامی از جهاتی با هم اختلاف دارند، اما گفته میشود که حداقل از این جنبه که همگی روی سرنگونی جمهوری اسلامی توافق دارند، میشود روی این جنبه توافق کار مشترک انجام داد. در این باره نظرتان چیست؟

**منصور حکمت:** بنظر من بجای "کار مشترک"، که با توجه به جدایی اجتماعی جدی این جریانها هیچیک به آن تن نخواهد

اصلی در اپوزیسیون سرنگونی طلب هست، کمونیسم رادیکال، که سازمان اصلی و شاخص آن حزب کمونیست کارگری است، و طیف ناسیونالیستهای طرفدار غرب که عمدتاً حول رضا پهلوی گرد آمده اند. مجاهدین خلق را هم بعنوان يك سازمان سیاسی بزرگ و فعال میشود به این دو اضافه کرد، هرچند این سازمان، برخلاف دو جریان دیگر نوك يك جنبش اجتماعی وسیع تر و فرا سازمانی نیست و اساسا يك موجودیت سازمانی قائم به ذات است. فکر نمیکنم کسی با اندک شناختی از سیاست در ایران و جایگاه اجتماعی و مواضع این سه جریان بتواند از اتحاد اینها بعنوان يك امر واقعی قابل حصول و یا مطلوب حرف بزند. من این را درك میکنم که جان مردم به لبشان رسیده و فکر میکنند همه باید "دست به دست هم بدهند" تا رژیم اسلامی را

**هفتگی:** بیزاری مردم از جمهوری اسلامی و خواست عاجل مردم برای سرنگونی آن، این سوال اساسی را برجسته کرده است که این رژیم را چگونه باید انداخت. در این رابطه خیلی از مردم مساله وحدت احزاب اپوزیسیون سرنگونی طلب را مطرح میکنند و این سوال را جلوی حزب کمونیست کارگری هم قرار میدهند. میگویند ضعف اپوزیسیون در مقابل رژیم اسلامی از عدم اتحاد آنهاست و میپرسند چرا اتحاد نمیکند؟

**منصور حکمت:** برخلاف طیف ملی اسلامی، که از خاتمی و جاریان و منتظری تا نهضت آزادی و اکثریت راه کارگر، يك خاندان سیاسی و يك جنبش اجتماعی واحد را نمایندگی میکنند، احزاب سرنگونی طلب در اپوزیسیون ایران در قطب های کاملاً متفاوت و حتی متقابل یکدیگر قرار گرفته اند. دو جریان

فاتح بهرامی

ستون اول

به کمک زلزله  
زدگان بشتابیم!

بار دیگر زلزله از مردم ایران قربانیان زیادی گرفت. اینبار، پس از بم، در استانهای مازندران و قزوین صدها نفر کشته و زخمی و هزاران نفر بی سر پناه شده اند و طبق معمول جمهوری اسلامی تلاش میکند تا جلو مردم را برای کمک به زلزله زدگان بگیرد. آمار دقیقی از کشته و زخمی در دست نیست. آمارهای مقامات و نهادها و رسانه های رژیم در مورد تعداد کشته و زخمی متفاوت است. طبق همین آمارها حدود پنجاه نفر در مازندران و قزوین جانشان را از دست داده اند و حدود سیصد نفر در این دو استان و همچنین در تهران زخمی هستند، هنوز معلوم نیست چه تعداد زیر آوار هستند. جمهوری اسلامی با بستن جاده ها و جلوگیری از رفت و آمد مردم، با تاخیر اعلام کردن زلزله، و با کوچک نشان دادن ابعاد تلفات زلزله باز هم میخواهد مانع تلاش مردم شریف و نوع دوست را برای کمک به زلزله زدگان سد

صفحه ۲

۱۸ تیر،

برای سرنگونی حکومت، برای آزادی و برابری!

علی جوادی

صفحه ۳



آزادی، برابری، حکومت کارگری!

## از صفحه ۱ مردم باید انتخاب کنند

حکومت، بخشی از یک جدال وسیع تر بر سر این آلترناتیو هاست. کاری که میشود کرد ایجاد یک دیالوگ رسمی در میان جریانات اپوزیسیون سرنگونی طلب رژیم اسلامی است. ما مشکلی با چنین چیزی نداریم. ما همه شاخه‌های اپوزیسیون را از چپ تا راست به کنگره سوم حزب دعوت کردیم. نه فقط هیچ مشکلی نداریم که با هر سازمان مخالف رژیم اسلامی یک رابطه رسمی برای تبادل نظر تعریف کنیم بلکه از این امر استقبال میکنیم و آن را لازم میدانیم. اما "اتحاد" و "کار مشترک" میان این طیف نیروهای سیاسی واقعینانه نیست.

**هفتگی:** در میان جریانات سرنگونی طلب نیز رضا پهلوی پرچم اتحاد را بلند کرده و سازمان مجاهدین خلق اتحاد در چهارچوب شورای ملی مقاومت را مطرح میکنند و اکثر سازمانهای چپ نیز صحبت از ائتلاف و اتحاد دارند. در این میان فقط حزب کمونیست کارگری است که تاکید دارد اتحاد عملی نیست و روی تمایزات خود و توضیح اثباتی نظرات و اهداف و مطالباتش تاکید میکند. لطفا در این مورد توضیح دهید.

**منصور حکمت:** هیچکدام اینها از اتحاد با سازمانهای بیرون طیف خودشان صحبت نمیکنند. شاه و رئیس جمهور خودشان را هم از قبل تعریف کرده اند و بقیه را به امضاء

گذاشتن زیر طرح خود دعوت میکنند. حزب کمونیست کارگری یک اصل اساسی دارد و آن بیان حقیقت به مردم است. ما نمیخواهیم از وحدت طلبی خودانگیزه مردم سوء استفاده تبلیغاتی کنیم. ما برای ساختن یک جمهوری سوسیالیستی تلاش میکنیم و این کار از طریق وحدت با طرفداران بازار آزاد و آمریکا و سلطنت و اسلام پاستوریزه بدست نمیاید. در نتیجه ما مردم را به اردوی سیاسی خودمان دعوت میکنیم. به اردوی کارگران، اردوی کمونیسم، اردوی آزادی کامل و همه جانبه فرد و جامعه. این به معنی انزواطلبی سیاسی و بدعتی با سایر جنبشهای سیاسی نیست. برعکس هر قدر ما حرف مستقل خودمان را روشن تر بیان کنیم و آرمانهای سیاسی و اجتماعی خود را بدون شبهه تر تبلیغ کنیم، امکان پیدا میکنیم بدون دامن زدن به توهمات سیاسی در میان مردم، با هر کس تا هر جا همراه میشود راه بیانیم. ما طرفدار رشد فرهنگ سیاسی و فرهنگ حزب در ایرانیم. ائتلاف، سازش، جبهه، وحدت عمل و غیره وقتی جای خود را در سیاست ایران پیدا میکنند که تعیین حزبی و جنبشی در جامعه و بویژه تفکیک آرمانی و برنامه ای احزاب در سطح پیشرفته ای قرار گرفته باشد. اول باید اردوهای سیاسی ایران معاصر بدرستی تعریف شود تا بعد بشود از جبهه

بندی های تاکتیکی میان آنها صحبت کرد.

**هفتگی:** ممکن است در جریان سرنگونی جمهوری اسلامی وضعیتی پیش آید که احزاب اصلی اپوزیسیون با نیروی اجتماعی ای که جذب کرده اند هر کدام یک وزنه غیر قابل حذف در تحولات جامعه و ایجاد حکومت جدید باشند. در چنین شرایطی آیا یک نوع اتحاد اجباری پیش خواهد آمد، از حالا نباید برای چنین حالتی فکر کرد و از این زاویه به مساله اتحاد پرداخت؟

**منصور حکمت:** هر وقت پیش آمد ما هم به نیاز آن روز از یک موضع مسئول جواب میدهیم. عکس این حالت هم میتواند پیش بیاید و برای آن هم باید آماده بود. فعلا موضع ما مطلوبیت دیالوگ است.

**هفتگی:** سوال میشود که مبارزه در سطح جامعه دارد گسترش پیدا میکند و جنبش سرنگونی احتیاج به رهبری دارد. در غیاب اتحاد اپوزیسیون، رهبری جنبش چگونه باید تامین شود؟

**منصور حکمت:** رهبری محصول هژمونی سیاسی است و نه معدل گیری میان جنبشها و یا قرار و مدار سیاستمداران. پیدایش یک رهبری در جنبش عمومی برای سرنگونی تابعی از دست بالا پیدا کردن یک افق است. وجود یک رهبری واحد گواه این است که توده وسیع مردم انتخاب سیاسی خود را کرده اند. این انتخاب بدو یک انتخاب حزبی نیست. مردم در خطوط کلی میان

راست و چپ انتخاب میکنند. آیا افق آلترناتیو در برابر رژیم اسلامی در خطوط کلی از نظر مردم یک افق و راه حل چپ است یا راست؟ این سوالی است که قبل از بقیه پاسخ میگیرد. آیا مردم در انداختن جمهوری اسلامی، به بالا، به قدرتهای غربی و به اقتصاد بازار امید میبندند یا به نیروی خود، به چپ جامعه و به یک راه حل رادیکال چشم میدوزند. مردم چپ را میخواهند یا راست را؟ این سوال هنوز در ایران امروز باز است. این انتخاب هنوز صورت نگرفته است. اگر ما بتوانیم افق چپ و انقلابی را به افق هژمونیک در روند سرنگونی رژیم اسلامی تبدیل کنیم، آنوقت شخصیتها و احزاب عمده این اردوی چپ در موقعیت رهبری قرار میگیرند. مردم در هر دوره چپ جامعه را با جریانات معینی تداعی میکنند و آنها را پرچم و ظرف چپگرایی خود قرار میدهند. یک دوره حزب توده این نقش را داشت، یک دوره فدایی. امروز مردم ایران حزب کمونیست کارگری را سخنگو و بستر اصلی چپ در جامعه میدانند. در نتیجه رهبری تابعی از انتخاب سیاسی مردم میان یک راه انقلابی و یا غیر انقلابی برای سرنگونی حکومت اسلامی است. حزب و جنبش ما مصمم است که این رهبری را تامین کند. همه فعالیت حزب کمونیست کارگری معطوف به جدا کردن مردم ایران از هر آلترناتیو و خط مشی بورژوازی و سوق دادن آنها به یک موضع چپ و انقلابی در تحولات سیاسی جاری

هرچه بیشتر بشود. و با این اقدامات و بدنال کنترل مناطق آسیب دیده بازار دزدی و جنایت و بالا کشیدن کمک های مردم و دولتها و نهادهای مختلف زلزله و فاجعه برای مردم را به "باران رحمت" برای این وحوش اسلامی بدل میکنند. ضدیت اینها با بشر، نوعدوستی، و هر آنچه بوئی از انسانیت دارد مرز ندارد. برای نجات زلزله زدگان زیر آوار مانده، برای کمک به کسانی که سرپناهمان را از دست داده اند و گرسنه و تشنه در بیابانها ویلان شده اند، برای نجات کودکان و دخترانی که در معرض دزدیده شدن توسط باندنهای اسلامی هستند، باید ما مردم

این همواره تلاش میکنند که ابعاد تلفات را کوچک و کم اهمیت جلوه دهند تا بلکه توجه مردم سایر مناطق را از کمک به زلزله زدگان منحرف نکنند. در جمهوری اسلامی، فقط تحمیل آلتونک ها و خانه های آسیب پذیر در مقابله حتی زلزله های خفیف نیست که قربانیان زیادی میگیرد، فقط دریغ کردن امکانات دولتی نیست که شمار قربانیان را افزایش میدهد، بلکه خود جمهوری اسلامی با تاخیر کردن در امر نجات زلزله زدگان، با تمرکز روی تجمع نیروی سرکوبگر در جهت کنترل اعتراضات مردم، و جلوگیری از کمک انسانهایی که به یاری آسیب دیدگان شتافته اند باعث میشود که شمار قربانیان

ایران است. شاخص پیشروی چپ در برابر راست در جنبش اعتراضی علیه رژیم اسلامی، بالا رفتن انتظارات مردم و نپذیرفتن نقطه سازشهایی است که هیات حاکمه و اپوزیسیون بورژوازیی قدم به قدم جلوی مردم قرار میدهند. دوم خرداد یکی از اینها بود. مردم نهایتا تن ندادند. جنبش ملی اسلامی احتمالا هنوز چند فرمول دیگر برای همزیستی مردم با یک رژیم اسلامی اصلاح شده در آستین دارد. اینها را باید یک به یک منزوی کرد. اپوزیسیون بورژوازیی بیرون حکومت در مقطعی وارد صحنه خواهد شد تا نقطه تعادلهای جدیدی که متضمن حفظ شالوده قدرت طبقاتی اش است را بعنوان پیروزی جنبش مردم جا بزند. ما باید مدام مردم را به فراتر رفتن از این چهارچوبها فرا بخوانیم. ما باید بعنوان سخنگوی و منادیان "نه بزرگ مردم به کلیت استبداد و استعمار و تبعیض و ارتجاع در صحنه سیاسی ایران ظاهر بشویم. هرچه این نخواستن عمیق تر و همه جانبه تر بشود، رهبری کمونیستی بر جنبش اعتراضی بیشتر تثبیت میشود. از نظر عینی روند اوضاع به نفع ماست، چون نقطه سازشهای مورد نظر هیات حاکمه و اپوزیسیون بورژوازیی از نظر عینی پاسخ نیازهای اقتصادی و سیاسی و فرهنگی جامعه ایران امروز نیست. بحران اقتصادی - سیاسی - فرهنگی سرمایه داری در ایران به سادگی قابل تخفیف دادن نیست.\*

خودمان دست بکار شویم. باید کمک به زلزله زدگان را مستقل از جمهوری جنایتکار اسلامی سازمان داد، نباید هیچ نوع کمک مالی و جنسی را بدست جمهوری اسلامی داد، باید متحد شد و در مقابل مقاومت سرکوبگران برای کمک رسانی مردم اعتراض جمعی کرد. ما ضمن تسلیت به بازماندگان قربانیان زلزله روز جمعه از همه مردم شرافتمند میخواهیم که به کمک مردم ستم دیده و مصیبت زده زلزله اخیر بشتابند. انساندوستی و اتحاد مردم شریف را باید به نیروی اعتراضی قدرتمندی در جهت مهار جنایتکاران اسلامی و تخفیف درد و رنج مردم زلزله زده بدل کرد. \*

## از صفحه ۱ ستون اول

کند.

وحوش اسلامی زلزله را نتیجه غضب الهی بر مردمی که خمس و ذکات نداده اند اعلام میکنند، اینرا همه از زبان آیت الله ها در جریان فاجعه بم شنیدند. و همین معیار آنها را برای نجات مردمی که زیر آوار مدفون میشوند بخوبی بیان میکند. در کشورهایی که ضدیت دولتهای آنها با مردم از جمهوری اسلامی کمتر است، تلفات زلزله به حداقل رسیده است. اما در ایران اسلامزده زلزله حتی با شدت کم در توحش و انسان ستیزی جمهوری اسلامی ضرب میشود و تبدیل به فاجعه میشود، تبدیل به ماشین

آدمکشی میشود، تبدیل به فرصتی برای جنایتکاران و باندهای مافیائی اسلامی کودک دزد میشود. هم در بم و هم در مازندران و قزوین، رژیم اسلامی خبر زلزله را با تاخیر اعلام میکند تا نیروهای نظامی و اوپاش خود را به حالت آماده باش در آورد که بتواند حضور مردم را مانع شود، تا آماده مقابله با مردمی شوند که برای کمک به زلزله زدگان به محل میایند، راه و جاده را بر مردم میبندند تا مبادا اعتراض شکل بگیرد، و میکوشند مانع اتحاد و همیاری مردم و بروز احساسات و عمل انساندوستانه و نوعدوستانه آنها بشوند. علاوه بر

# ۱۸ تیر، برای سرنگونی حکومت، برای آزادی و برابری!

علی جوادی

۵ سال پیش بستن نشریه دوم خردادی "سلام" بهانه‌ای برای شروع یک اعتراض همگانی شد، اعتراضاتی که در تقابل با تهاجم وحشیانه رژیم به خوابگاه دانشجویان شکل گرفت. این اعتراضات به "شش روزی که حکومت اسلامی را لرزاند"، لقب گرفت. این یک رویداد تاریخی بود. در واقع در ۱۸ تیر ۷۸ جهان شاهد اعلام موجودیت قوی و علنی جنبشی توده‌ای برای سرنگونی رژیم اسلامی در ایران بود. نشریه دست راستی اکونومیست با نگرانی و تیزبینی خاصی پرسید: آیا انقلاب دوم ایران آغاز شده است؟ متعاقباً یکسال پیش در اعتراضات ۲۰ خرداد تا ۱۸ تیر جامعه شاهد رویداد تاریخ‌ساز دیگری بود، انقلابی شکل گرفت که در حرکت اولیه خود پرچم آزادی و برابری را برافراشت.

این رژیم با خواست و مختصات زندگی روزمره مردم در ضدیتی آشکار قرار دارد. جامعه ایران یک جامعه اسلامی نیست، سنتها و مناسبات اسلامی نه یک تمایل واقعی و ذاتی اکثریت مردم بلکه یک تحمیل اجباری است که هر روز باید با شلاق و ارباب و زندان بر مردم معترض تحمیل گردد. از طرف دیگر رژیم اسلامی سرمایه‌اکون در بن بست اقتصادی لاعلاجی قرار گرفته است. راه حلی ندارد. نتیجه عملکرد اقتصادی اسلامیتها برای مردم چیزی جز فقر و بیکاری و بی‌خانمانی و سیاه روزی نبوده است. بیکاری گسترده و ۶ میلیونی، نرخ تورم بالای ۲۰٪، و گسترش

تظاهرات از حیطة دانشگاه را نتیجه سیاست انصار حزب الله برای سرکوب اعتراضات دانشجویی قلمداد کنند. کوشیدند به آتش کشیده شدن چند مرکز دولتی را کار "اراذل و اوباش" قلمداد کنند. جای تعجبی هم نبود. تمام رژیمهای مرتجع و استبدادی زمانیکه مردم در تلاش برای سرنگونی رژیم به سبلمهای آن حمله میکنند چنین اقداماتی را کار گروهی "خرابکار" بیان میکنند. مراکز سپاه و مساجد و کمیته‌ها مراکز شکنجه و سرکوب و ترور و ارباب و تحمیق مردم هستند، بدون شك در هر خیزش توده‌ای مورد حمله مردم قرار خواهند گرفت.

در فرادای ۱۸ تیر ۷۸ جناحهای رژیم اسلامی کوشیدند با حربه کودتا مردم را خانه نشین کنند. تبلیغ وقوع کودتا، تلاش برای جلوگیری از کودتا، خطر احتمالی کودتا جملگی چنین هدفی را دنبال میکردند. اما مبلغین این سیاستها بسرعت پی بردند که مردم مرعوب کودتا نخواهند شد. کودتا در مقابل مردم به ستوه آمده‌ای که در کمین رژیم اسلامی هستند مانند جرقه آتشفشانی خواهد شد که رژیم را بهمراه خود بسرعت بزیر خواهد کشید. رژیم اسلامی در پس کودتا نه تنها قادر به حل هیچ معضلی نخواهد بود بلکه با اعتراضاتی گسترده مواجه خواهد شد که فصل پایانی عمر رژیم خواهد بود.

۱۸ تیر در عین حال درسهای معینی برای دول غربی و بورژوازی جهانی به همراه داشت. معلوم شد که غرب در استراتژی خود برای ایجاد تغییر و تحول در درون رژیم بمنظور پایان دادن به بحران حکومتی رژیم شکست خورده است. متناظر با این ارزیابی استراتژی قدیم مورد ارزیابی و تجدید نظر قرار گرفت. سیاست "تغییر رژیم" در این راستا معنی پیدا نکرد. اما این سیاست هم اکنون با معضلات جدی‌ای روبرو شده است. تجربه آمریکا در عراق به هر ناظری که ریگی به کفش نداشته

باشد نشان داد که سیاست "تغییر رژیم" آمریکا چیزی جز فاجعه و از هم پاشیدگی شیرازه جامعه بدنبال نخواهد داشت. صورت مساله غرب اکنون این است: اگر رژیم اسلامی رفتنی است، اگر انقلاب دیگری در راه است، چگونه باید با این تحولات روبرو شد؟ چگونه میتوان تلاطم های بعدی ایران را کنترل کرد؟ چگونه میتوان از خیزش طبقه کارگر و کمونیسم و آزادیخواهی در ایران جلوگیری کرد؟ کدام آرایش سیاسی - حکومتی قادر خواهد بود در مقابل تحولات رادیکال ایران بمشابه نیرویی موثر قد علم کند. چگونه میتوان آلترناتیو بورژوازی مطلوب خود را در صدر تحولات قرار داد.

در ۱۸ سال گذشته ما شاهد شکل گیری گوشه‌ای از تقابل این دو اردوگاه بودیم. این دو کمپ به استقبال سازماندهی سالگرد ۱۸ تیر رفتند. در یک طرف جنبشی که خواهان گسترش اعتراضات سرنگونی طلبانه مردم است، کوشید ۱۸ تیر با شعارها و خواستها و مطالباتی سرنگونی طلبانه و برای آزادی و برابری تداعی شود، مهر برابری طلبی و آزادیخواهی بر این جنبش کوبیده شود. در طرف دیگر و بمنظور جلوگیری از تعمیم اعتراضات مردم، نیروهای جنبش راست و محافظه کار کوشیدند این روز با شعار رفتارندوم تداعی شود. اما نتیجه نبرد و کشمکش بسرعت روشن شد. راست کنار زده شد. مردم به راه انقلاب، به چپ متمایل شدند. اکونومیست اوضاع را درست دیده بود. انقلابی دیگر در راه بود.

امسال نیز باید به استقبال ۱۸ تیر رفت. در ۱۸ تیر امسال جنبش آزادیخواهی باید گامهایی بلندی بسوی سرنگونی رژیم اسلامی بردارد. سرنگونی با توسل به یک خیزش توده‌ای، به شیوه‌ای انقلابی، انسانی‌ترین راه خلاصی از رژیم جانیان اسلامی است. این رژیم با زبان خوش در مقابل اراده مردم کنار نخواهد رفت. باید سرنگونش کرد. رفتارندوم راهی برای سرنگونی و خلاصی از رژیم اسلامی نیست. نباید گذاشت نیروهای دست راستی جوهر واقعی و پیام سرنگونی طلبانه ۱۸ تیر را از آن سلب کنند. ۱۸ تیر را باید به روز باشکوه دیگری در راه سرنگونی رژیم اسلامی تبدیل کرد. با شعارهای سرنگونی طلبانه، با شعار آزادی و برابری، با شعارهای دست مذهب از زندگی مردم کوتاه، لغو آپارتاید جنسی، نه به حجاب اجباری، باید به میدان آمد. در ۱۸ تیر جنبش سرنگونی طلبی باید گامهای بلندی به سمت پیروزی و آزادی و برابری بردارد. \*

سایت اینترنتی تلویزیون "کانال جدید" آغاز بکار کرد!

www.newchannel.tv

مرگ بر جمهوری اسلامی!  
زنده باد جمهوری سوسیالیستی!

Tel: 0044-779-1130-707

Fax: 0044-870-135-1338

Email: markazi@ukonline.co.uk

دفتر مرکزی حزب



## هفته منصور حکمت

۱۲ - ۵  
ژوئن  
۲۰۰۴

در آستانه پنجاه و سومین سالگرد تولد منصور حکمت و در گرامیداشت زندگی کوتاه و پربار بزرگترین متفکر مارکسیست معاصر، در ۵ تا ۱۲ ژوئن (هفته منصور حکمت) برنامه ها و فعالیتهائی توسط واحدهای حزب کمونیست کارگری ایران در خارج کشور و انجمن مارکس - حکمت لندن انجام میشود. این برنامه ها شامل سخنرانی و سمینار در معرفی دیدگاههای منصور حکمت، نمایشگاه آثار منصور حکمت، نمایش فیلم و میزهای اطلاعاتی خواهد بود.

هدف از این برنامه ها شناساندن اهداف و نظرات کمونیستی و عمیقاً انسانی منصور حکمت در تلاش برای ایجاد يك دنیای بهتر و انسانی است.

ما همه انسانهای شریف و دوستداران کمونیسم و منصور حکمت را به شرکت در این برنامه ها دعوت میکنیم.

### سخنرانی و سمینار

#### شنبه ۵ ژوئن ۲۰۰۴

##### تورنتو (کانادا)

از مارکسیسم انقلابی تا کمونیسم کارگری  
مروری بر سیر تکوین کمونیسم منصور حکمت  
**سخنران: حمید تقوایی**  
شنبه ۵ ژوئن، ساعت ۶:۳۰ بعد از ظهر  
مکان: دانشگاه تورنتو، ۱۰ کینگز کالج،  
سالن ۱۱۰۵

##### لندن (انگلستان)

کمونیسم منصور حکمت کمونیسم پراتیک و  
دخالتهگر  
**سخنران: آذر مدرسی**  
منصور حکمت و جنبش های اجتماعی  
**سخنران: کاظم نیکخواه**  
...

##### سخنران: نادیه محمود

شنبه ۵ ژوئن، ساعت ۱۱ صبح تا ۴ بعد از ظهر  
مکان: Pentonville road 187  
nearest tube station King's Cross  
تماس: سعید آرمان  
تلفن: ۰۰۴۷۷۹۱۰۸۹۴۸۷

##### اسلو (نروژ)

در افزوده های منصور حکمت به مارکسیسم  
**سخنران: ایرج فرزاد**  
زمان: شنبه ۵ ژوئن  
مکان: کتابخانه مرکزی شهر اسلو  
تماس: داریوش نیکنام  
تلفن: ۰۰۴۷۷۹۲۰۶۲۵۴۱

##### یکشنبه ۶ ژوئن ۲۰۰۴

##### سمینار یک روزه

##### انجمن مارکس - حکمت لندن

جایگاه کاپیتال مارکس:  
**منصور حکمت (نمایش فیلم)**  
نگاهی به آثار اخیر منصور حکمت  
**سخنران: فاتح شیخ**  
منصور حکمت و تجربه شوروی  
**سخنران: کورش مدرسی**  
منصور حکمت و مساله زن

##### سخنران: مینا احدی

کمونیسم منصور حکمت و قدرت سیاسی  
**سخنران: رحمان حسین زاده**  
"اساس سوسیالیسم انسان است"  
**سخنران: آذر ماجدی**  
محل جلسه بعدا اعلام خواهد شد  
تماس: نسرين جلالی،  
تلفن: ۰۷۷۰۸۱۲۵۹۹۳ (+۴۴)  
ای میل: marxhekmatociety@  
ukonline.co.uk

##### جمعه ۱۱ ژوئن ۲۰۰۴

##### مالمو (سوئد)

منصور حکمت و قدرت سیاسی  
**سخنران: عبدالله دارابی**  
نمایش فیلم، اسلاید شو، غرفه اطلاعاتی  
جمعه ۱۱ ژوئن، ساعت ۶ بعد از ظهر  
مکان:  
Studie framjandet/Y stadgatan 53  
تماس: سیامک بهاری  
تلفن: ۰۰۴۶۷۳۹۸۶۸۰۵۱

##### شنبه ۱۲ ژوئن ۲۰۰۴

##### کلن (آلمان)

در افزوده های منصور حکمت به مارکسیسم  
**سخنران: کورش مدرسی**  
نقش و جایگاه منصور حکمت در تحولات  
چپ عراق  
**سخنران: طاهر حسن**  
زمان: ۱۲ ژوئن، ساعت ۵ بعد از ظهر  
مکان  
Koln, Kalk+Mulheimer str 58.  
تماس: نسان نودینیان  
تلفن: ۰۰۴۹۱۷۳۸۷۲۵۱۸۵

##### سخنران: سیاوش دانشور

زمان: ۱۲ ژوئن، ساعت ۴ بعد از ظهر  
مکان: Kista/kista traff  
تماس: سیامک بهاری  
تلفن: ۰۰۴۶۷۳۹۸۶۸۰۵۱

##### هلسینکی (فنلاند)

درافرزده های منصور حکمت به مارکسیسم  
**سخنران: ایرج فرزاد**  
مکان: Vuosaarin Nuorisotalo جنب  
بازار Kolubus  
شنبه ۱۲ ژوئن، ساعت ۳:۳۰ بعد از ظهر  
تماس: اسماعیل ویسی  
تلفن: ۰۰۳۵۸۵۰۳۵۷۳۵۶۴

##### ونکوور (کانادا)

جایگاه منصور حکمت در کمونیسم و رهائی بشر  
**سخنران: مصطفی صابر**  
شنبه ۱۲ ژوئن، ساعت ۶ بعد از ظهر  
مکان: بعدا باطلاع میرسد  
تماس: ۶۰۴۷۲۷۸۹۸۶

##### کپنهاگ (دانمارک)

سمینار و نمایش فیلم  
**سخنران: محمود قزوینی**  
شنبه ۱۲ ژوئن، ساعت ۴ بعد از ظهر  
مکان: Ravnboogade 21 Klaer,  
2200 Kobenhavn N

##### یکشنبه ۱۳ ژوئن ۲۰۰۴

##### گوتنبرگ (سوئد)

"اساس سوسیالیسم انسان است"  
**سخنران: آذر ماجدی**  
مکان فرد در نگرش کمونیسم کارگری، از  
مارکس تا منصور حکمت  
**سخنران سیاوش دانشور**  
نمایش فیلم، اسلاید شو، موزیک زنده، غرفه  
اطلاعاتی  
زمان: ۱۳ ژوئن، ساعت ۳ بعد از ظهر  
مکان: Folketshus, Jarntorget  
تماس: سیامک بهاری

تلفن ۰۰۴۶۷۳۹۸۶۸۰۵۱

### نمایشگاه آثار منصور حکمت، نمایش فیلم، میزهای اطلاعاتی

##### آمریکا:

##### لوس آنجلس:

یکشنبه ۱۳ ژوئن، ساعت ۴ بعد از ظهر  
مکان: ساختمان ام جی ام، ۲۵۰۰ برادوی

##### دالاس:

یکشنبه ۶ ژوئن، ساعت ۱ تا ۵ بعد از ظهر  
مکان Bobwoodruf در ایست پلینیو

##### هوستون:

شنبه ۵ ژوئن، ۳ تا ۵ بعد از ظهر  
مکان هیلز کراس جنب سوپر ونک  
تماس: مینو همتی، تلفن:

##### کلن، برمن، فرانکفورت، برلین (آلمان)

۵ تا ۱۲ ژوئن  
تماس: نسان نودینیان  
تلفن: ۰۰۴۹۱۷۳۸۷۲۵۱۸۵

##### لندن (انگلستان)

پنجشنبه و جمعه ۱۰ و ۱۱ ژوئن در منطقه  
High street Kensington  
تماس: سعید آرمان  
تلفن: ۰۰۴۷۷۹۱۰۸۹۴۸۷

##### تامپره (فنلاند)

۵ تا ۱۲ ژوئن نمایشگاه عکس و میز کتاب.  
شنبه ۵ ژوئن، از ساعت ۵ تا ۷ بعد از ظهر،  
نمایش ویدئو سخنرانی منصور حکمت در  
کنگره سوم حزب و معرفی آثار منصور  
حکمت توسط فاتح شیخ  
مکان: تامپره، موزه لنین  
Lenin- Musio Hämeenpuisto 28  
تماس: عبدل گلپریان  
تلفن: ۰۰۳۵۸۴۰۵۷۵۸۲۵۰

##### اسلو (نروژ)

شنبه و یکشنبه ۵ و ۶ ژوئن در کتابخانه  
مرکزی شهر  
تماس: داریوش نیکنام  
تلفن: ۰۰۴۷۷۹۲۰۶۲۵۴۱